PAGE
2

[image: image1.jpg]Wi
X 'V},;;

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
П Р И К А З
25.08.2023                                               с. Вл-Александровское                                      №  01-ОС
	О внесении изменений в приказ финансового управления администрации Партизанского муниципального района Приморского края от 22.12.2015 года № 28-ОС «О порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Партизанского муниципального района»

(в редакции от 23.12.2022 № 11-ОС)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации  от 24.05.2022 N 82н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», положения «О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Партизанском муниципальном районе», утвержденного решением Думы Партизанского муниципального района от 05 ноября 2009 года № 124 (в редакции от 11.06.2013 № 402, от 21.11.2013 № 11, от 12.12.2014 № 108, от 30.10.2015 № 214, от 29.04.2016 № 272)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Приложение № 2 к порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Партизанского муниципального района, утвержденному приказом финансового управления администрации Партизанского муниципального района Приморского края от 22.12.2015 года № 28-ОС (в редакции                        от 23.12.2022 № 11-ОС) (далее – Порядок):
Дополнить пункт 1.1. подпунктами следующего содержания:
«

	1.1.2.
	0190200000
	Основное мероприятие "Обеспечение предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний работников и санаторно-курортного лечения сотрудников администрации Партизанского муниципального района"

	1.1.2.1.
	0190220510
	Предоставление санаторно-курортного лечения сотрудникам администрации Партизанского муниципального района

»;

дополнить пункт 2.2. новыми подпунктами следующего содержания:

«

	2.2.3.2.
	022E250980
	Обновление материально-технической базы для организации учебно-исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, занятий физической культурой и спортом в образовательных организациях

	2.2.4.
	022EВ00000
	Региональный проект "Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации"

	2.2.4.1.
	022EВ51790
	Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях

».;

подпункт 2.4.1.3. считать подпунктом 2.4.1.4.;

дополнить пункт 2.4.1. подпунктом 2.4.1.3. следующего содержания:

«

	2.4.1.3.
	02401S2040
	Строительство, реконструкция и приобретение зданий муниципальных общеобразовательных организаций за счет средств районного бюджета

«;

подпункты 7.2.1.4.-7.2.1.10. считать подпунктами 7.2.1.5.-7.2.1.11. соответственно;

дополнить пункт  7.2.1. подпунктом 7.2.1.4. следующего содержания:

«

	7.2.1.4.
	0820120490
	Приобретение специальной техники для содержания и ремонта автомобильных дорог на территории Партизанского муниципального района

»;

подпункты 8.1.1.2-8.1.1.5. считать подпунктами 8.1.1.4-8.1.1.7. соответственно;

дополнить пункт 8.1.1. подпунктами 8.1.1.2. и 8.1.1.3. следующего содержания:  «

	8.1.1.2.
	0990120470
	Содержание недвижимого имущества, находящегося в муниципальной казне

	8.1.1.3.
	0990120500
	Уплата налогов за муниципальное имущество

»;

подпункты 17.1.1.1-17.1.1.9. считать подпунктами 17.1.1.2-17.1.1.10. соответственно;

дополнить пункт 17.1.1. подпунктами 17.1.1.1. и 17.1.1.11. следующего содержания:  «
	17.1.1.1.
	1890109605
	Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств краевого бюджета

	17.1.1.11.
	18901S9605
	Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств районного бюджета

»;
подпункты 17.1.3.1 и 17.1.3.2. считать подпунктами 17.1.3.2 и 17.1.3.3. соответственно;
дополнить пункт 17.1.3. подпунктом 17.1.3.1. следующего содержания:
 «
	17.1.3.1.
	1890320250
	Расходы, связанные с исполнением решений, принятых судебными органами

»;

подпункты 17.1.8. и 17.1.8.1. изложить в новой редакции:

«

	17.1.8.
	1890800000
	Основное мероприятие "Обеспечение инфраструктурой земельных участков, предоставленных (предоставляемых) многодетным семьям"

	17.1.8.1.
	1890820511
	Обеспечение инфраструктурой земельных участков, предоставленных (предоставляемых) на бесплатной основе гражданам, имеющим трех и более детей

».

2. Бюджетному отделу (Серебрякова) довести настоящий приказ до сведения начальников отделов финансового управления администрации Партизанского муниципального района, главных распорядителей средств районного бюджета по электронной почте и разместить на официальном сайте администрации Партизанского муниципального района в сети Интернет в течение трех рабочих дней со дня его принятия.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и действует на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на                     и.о. заместителя начальника финансового управления - начальника бюджетного отдела О.С. Серебрякову.
И.о. начальника финансового управления                                  О.С. Серебрякова
ОЗНАКОМЛЕНЫ:

И.о. заместителя начальника финансового управления –

начальника бюджетного отдела                                                    О.С.Серебрякова
И.о. начальника отдела доходов
                                              Ю.П. Масликова
И.о. начальника отдела учета и отчетности                                  Н.А.Попова